АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021 г                 г.  Аксай                               №20

Об установлении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципального службы в

Администрации Аксайского поселения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации" (ред. от 30.06.2017), статьей 5

Областного закона Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС "О

муниципальной службе в Ростовской области",-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квалификационные требования для замещения

должностей муниципальной службы в Администрации Аксайского городского

поселения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

Аксайского городского поселения от 20.06.2017г. №466 «Об установлении

квалификационных требований для замещения должностей муниципальной

службы в Администрации Аксайского городского поселения».

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Аксайского

городского поселения, внести соответствующие изменения в должностные

инструкции подчиненных сотрудников в срок до 01.03.2021г.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения.

5. Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам

Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков

consultantplus://offline/ref=D5B1C017EFD4857F9B48499DF321E7F4E653E3494813FDE40F8B6E6069F3F885AA35372B83B86E38u0WDG
consultantplus://offline/ref=D5B1C017EFD4857F9B485790E54DB8F1E259BB45491EFFB250D4353D3EFAF2D2ED7A6E69C7B56C390F9AA8uFW0G

Приложение

к постановлению Администрации

Аксайского городского поселения

от 22.01.2021 г. № 20

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации

Аксайского городского поселения, требуется соответствие квалификационным

требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и

умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а

также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя

(работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

2. Для замещения должности муниципальной службы в Администрации

Аксайского городского поселения, предъявляются следующее квалификационные

требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной

службы или работы по специальности, направлению подготовки, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей:

2.1. Для замещения высших должностей муниципальной службы:

2.1.1. Высшее образование.

2.1.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее четырёх лет.

2.2. Для замещения главных должностей муниципальной службы:

2.2.1. Высшее образование.

2.2.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не менее двух лет, а для граждан, имеющих дипломы

специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома

– не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по

специальности, направлению подготовки.

2.3. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы:

2.3.1. Высшее образование.

2.3.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности,

направлению подготовки не установлены.

2.4. Для замещения старших должностей муниципальной службы:

2.4.1. Высшее образование.

2.5. Для замещения младших должностей муниципальной службы:

2.5.1. Высшее образование или среднее профессиональное образование.

2.6. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

Начальник общего отдела

Администрации Аксайского городского поселения                         Савельева Л.В.